
２０１８年６月度（水上温泉・諏訪峡）ハイキングの報告

①水上駅
⇓往き 9:35

⇑帰り 14:00

②湯原橋
⇓往き 9:45

③⇓往き 9:52
ふれあい交流館
⑨ 　⇑帰り 13:30

④紅葉橋
⇓往き 10:00

⑧水紀行館
⇑帰り 12:25

⑤笹笛童子公園
⇓往き 10:15

⑦笹笛橋
⇑帰り 11:15

⑥見晴
⇓⇑ 10:40

　６月１日（金）水上温泉・諏訪峡へハイキングに出かけました。熊谷周辺では青空で絶好のハイキング日和でしたが、
　水上到着時は小雨がぱらつく状況でした。皆さん雨支度をして諏訪峡へ向けて出発、途中から雨も上がり午後には
　太陽も姿をみせ、丁度良い気温で一日ハイキングを楽しめました。参加者は１７名でした。

　水上駅より温泉街を抜けて紅葉橋を渡って、利根川左岸の遊歩道を下り、笹笛橋を横目に見ながら見晴まで行き、
　そこで折り返して戻り、笹笛橋を渡った公園で昼食を取りました。
　その後、利根川右岸を上流へ向かい、清流公園で休息した後、温泉街にあるふれあい交流館にて解散。
　４名の方は温泉へ、他の方は一本早い電車にて帰途ににつきました。



      高崎から水上まで上越線は空いていました

　　　　　8：47　　　　　沼田付近からの赤城山
　　　　　埼玉からの山姿とは違った山に見えます。

沼田付近ではこんなに青空でしたが、水上では小雨でした・・・

　　　９：35　水上駅は雨！　皆さん☂支度 さあ　ハイキング出発

温泉街には街並み散策用
の案内看板がありました。



9:45 湯原橋よりの荒川の渓流 10:00 紅葉橋から利根川上流を望む

10:05 川沿いの遊歩道へ向かう一行 遊歩道は階段を昇ったり下りたり・・・

10:15 笹笛橋脇の笹笛を吹く
少年・少女の像
（笹笛童子の像）

10:20 笹笛橋左岸にある東屋にて小休止、集合写真
（中央部で左右別撮影の２枚を重ねて合成しました）



諏訪峡 10:35 渓流沿いの遊歩道を昇ったり降りたり

諏訪峡大橋

10:40 終点の見晴
（この先は春、秋のシーズンのみ解放され
　　　　　　　　　　６／１より閉鎖されていました。）

10:45 昇った階段を今度は降りて戻ります。

　渓流をゴムボートで下る
　ラフティングの団体が
　賑やかに下って行きました。



11:25 笹笛橋たもとの
与謝野晶子歌碑公園にて昼食

　　　お天気がよければ谷川岳が見えるはず・・・

12:10 昼食後、出発前に集合写真



12:15 緑に囲まれた遊歩道を清流公園へ向かう一行 清流公園にある足湯
　足ふきタオルも用意されていました。
　少々、ぬるめのお湯でした・・・

足湯につかるYさん、Sさん、Kさん

道の駅　水紀行館

13:30 帰途、「ふれあい交流館」前にて解散、４名の方は温泉へ



14:15 上越線　高崎行き列車内 「ふれあい交流館」にて温泉利用された４名
予定より早い電車で帰途についた１３名

　当日朝、水上駅に到着した時の天候では少々心配ではありましたが、幸い小雨もまもなく上がり、暑くもなく
ハイキングには最高の気候でした。諏訪峡の周囲の緑と利根川の渓流を眺めながらのハイキングで、気分も
爽快、楽しいハイキングをすることができました。ふる伝担当のハイキングでしたが、参加者１７名無事に帰着
できました。担当幹事の一員として皆さんのご協力に感謝致します。

　次回７月６日は「八千穂高原、白駒池ハイキングとビール工場見学」が美工担当で開催されます。バスでの
移動が多く、歩きが苦手の方も参加頂けるイベントですので、皆さまの参加をお願い致します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（記：　加藤　治朗）


